
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 17 марта 2021 г. г. Светлоград № 125

О проведении муниципального этапа краевого смотра-конкурса среди 
дошкольных образовательных организаций по безопасности "дорожного 
движения «Зеленый огонек-2021»

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского 
края от 09 марта 2021г. № 464-пр «О краевом смотре-конкурсе среди 
дошкольных образовательных организаций по безопасности дорожного 
движения «Зеленый огонёк - 2021»», в целях повышения эффективности 
работы дошкольных образовательных организаций по обучению детей 
Правилам дорожного движения, обобщения и распространения 
положительного передового опыта работы дошкольных организаций по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в работе 
дошкольных образовательных организаций Петровского городского 
округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап краевого смотра-конкурса среди 
дошкольных образовательных организаций по безопасности дорожного 
движения «Зеленый огонек-2021» (далее -  Конкурс) с 01 апреля по 10 
сентября 2021 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном этапе краевого смотра -  конкурса 

среди дошкольных образовательных организаций по безопасности 
дорожного движения «Зеленый огонек -  2021» (Приложение 1);

2.2. Состав организационного комитета Конкурса согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Методисту муниципального казенного учреждения «Центр развития 
и поддержки системы образования» (далее МКУ ЦР и ПСО) 
С.И. Порублевой осуществить необходимую организационно
методическую работу по подготовке и проведению Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных 
организаций Петровского городского округа принять активное участие в 
Конкурсе.



5. Контроль за исполнением приказа отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 17 марта 2021 года № 125 «О проведении муниципального этапа 
краевого смотра-конкурса среди дошкольных образовательных
организаций по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек-2021» 
оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образо 
администрации 11етровс 
городского округа 
Ставропольского края

11рикач подготовлен 
методистом МКУ ЦР

Н.А. Шевченко

С.И. Порублевой


